BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE

ANO: 42- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 05 DE JULHO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE CANCELAMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO N°00011/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento do Pregão Eletrônico n° 00011/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE. Justificativa: devido decorrência de falhas formais
no Termo de Referência. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte
endereço - Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB. E-mail:
pmsmt.licitacao202I @gmail.com.

São Miguel de Taipu - PB, 04 de Julho de 2023.
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000-CNPJ: 08.868.515/0001-10 —Contato e-mail:
pmsmi.:lL cao2021[üg~faií.com

~ Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 05 de Julho de 2023 59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DEEMPRESAPARA CONCLUSÃO DAQUADRAESCOLARCOBERTA
0022013 —ESCOLA FERNANDO CUNHA LEVA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n'
000132022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deAlagaaNavae: CFN'000662023 -
MENDONCAE SH.VACONSTRUCOESELOCACOESLTDA-CNPJ: 31.094.999/0001-09 -Apostila
01—SM mites orçamentária para o cumprimento das obrigaçães Lamceims. ASSINATURA: 04.0713

PREFEITURA MUNICIPALDEALAGOANOVA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E REFORMADA
ESCOLA MANOEL MARTINS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços o' 00009/2022. ADI-
TAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto -Dm coalinuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deAlagaallova e: CTN'003582022-D
K Construcoes Eireli- CNN:23.916.946/0001-06-2'Aditivo-acréscimo de ES 58.918,89; eprorroga
o prazo pormais 3 meses.ASSINÁTURA: 18.05.23

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  CONCLUSÃO DA CRECHE PROINFANCIA

AMENTOLEGAL: Tomada de Preços o'000052022.ADITAMENTO:Dar continuidade
a do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
e: CDr. 00224/2022- Epa. Servicos de Coostmcoes Birch - CNPE 34.235.824/0001.62 - 5'Aditivo
-pronnga o prazo par mais 1 toés. ASSINATURA: 06.06.23

Prefeitura Municipal
de São Miguei de Talpu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 000112023

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento do Pregão Eletrônico n' 000112023, que objetiva:
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDERAS NECESSI-
DADES DASECRETARIADR SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE. Justiócativa: devido decorrência
de falhas formais m Termo de Referência. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no seguinte endereço -Rua GentilLins,127 -Centra- Sb Miguel deTaipu-PB.E-mail: pmsmt.
Iicitacea2021 QgmnT.com.

São Miguel de Taipa - PB, 04 de Julho de 2023.
ALDEMIR FRANCISCO ➢A SILVA

Pregoeiro ro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00012/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da AssersoriaJu-
ridi te ao Pregão Eletrônico n' 010122023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
P PARCELADO DE FOGOS DEARTIFÍC10S;HOMOLOGOocomspoadeoto
proceMento licitatório em favor de: ADEMRLOURENÇO DEAMORM-ES 38.364,85; SÉRGIO
SOARES DOS SANTOS FOGOS ,EVENTOS E SIIOWS PIROTECNICOS -RS 14.750,00.

São Miguel de Taipa -PB, 04 de Julho de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Solãnea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 000032023

OBJETO: Contratação de empresa do sarro da construção civil desISdaa Reforma do Teatro na cidade
de SolãneaIPB. LICITANTES HABILITADOS: ALLN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LIDA; D
K CONSTRUCOES EIRELI (com restrição); EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES LIDA (coin ra-
idção); PC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDk PACTO CONSTRUCOES LTDA (com
restrição); SEVERINO OLEGARIO DA SINA NETO ME; URANO CONSTRUCO CIVIL LTDA;
WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LIDA (consrmaição). LICITANTES INA-
BILITADOS: AJCL CONSTRUCOES EIRELl desasesdeu aa Ecos: 8Ã2 e 8.52 do edital; MACENA
CONSTRUCOO CIVIL LTDA, daalevdea o item 8.3A do edital; MOC SERVICOS DE CONSTRUCOES
E WELI,daatmdeuaoitem8.5.2doedital; SOBRALCONSTRUTORALTDA,desatendcuaoitem 8.41
do edital Dos atos decorrentes do procedimento lieitatótio, caberão recursos nostermos doM. 109, da Lei
Fedeesla'. 8.66N93esuaalteraçõen Comunica-seque,emnãohaveodomtapaºçãoderecnssos,asasão
pública pass abertura das envelopes Proposta de Preços será teal rada no dia 13/072023, ás 09:00 horas, no

mesmo local da primeba rewião. Maiores informações poderes ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, RuaPemambuco, S/N - Centro -Solãura- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (083) 3363-1285.E-ma: licitacaosolanea2017@yahoo.com.

Solina -PB, 04 de Julho de 2023
MARIADO CARMO MELO ARCANJO

Presidents da Comissão

Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00021/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais elétricos diversos, pana melhor aeeoder as secretarias deste
município. O Pregoeiro oficial convoca o comparecimento das seguintes empresas: CENTER LUZ
SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELEIRICO EWELI; ECOLUMEN SOLUCOES ELETRI-
CAS LIDA; GOLAS LED MATERIAIS ELETRICOS ECONSTRUCAO LIDA; GUSTAVO XAVIER
GARCEZ; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA; MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE
CONSTRUCOES LTDA; NILMA MARIA DE ALENCAR CIDREIRA CARDOSO 58881239434,
para continuação dos trabalhos —FASE DE LANCES VERBAIS, que será realizado no dia 07 de folho
de 2023 às 09:00 horas, nop[édio da Prefeitura Municipal de Rio Tinto -PB. Informações: nohorésio
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 993335316 pass da
continuidade ao certame Ecitalório.

Rio Doto -PB, IN dejulhe de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

ATOS EMPRESARIAIS
SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MANAÍRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Servidores Públicos de Manalra—PB—SINSERMMAN, Estada da Pamlba, no usode
suas atribuições legais, CONVOCAtodos os servidores municipais de Manaim associados, a participa-
rem da ASSEMBLEIA GERAL, que se realizará no dia 21 de Julho de 2023 na sede do Sindicato, ás
10:00 horas da manhã, emptimeira convocação (commais de 50%+ 1 das associados) e emscguada
convocação is 11:00 horas ( com qualquer número), para Ratificação do Estatuto, Fundação, Diretoria
Executiva e Conselho Fiscal, entre outros assuntos.

Maneira —PB, 15 de Junho de 2023
FYaneiaeo Rabelo de Sousa

Presidente

OPrestdrnlr do Sindicato das Empresas de Serviços de Informática do Estado da Parelha, de conformi-
dade com os Estatutos e o Regulamento Eleitoral, avisa os empresas filiadas que será realizada eleição
para Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes, no dia 06 de setembro de 2023, das 09 ás

14h00, amsua sedeàAvenidaAlmiraote Barroso, 438—Sala502—Centro—Soão Pessoa —PB. Opmzo
para registro de chapas ode is (quinze) dias, cantados da data da publicação deste edital, na s,...tãria
destaentidade, das09h00às 18h00.Aimpugneçãode candidaavasdevdaserfeitanoprazode05(cinco)
dias úteis a contar da publicação da relação das chapas registradas. Não havendo quorum em primeira
convocação, a eleição será realizada 02 (duas) horas após e no mesmo local. Havendo empate entre as
chapas mais votadas, será realizada nova eleição 10 (dez) dias, contadas a partir da data da realização
da eleição, no mesmo horário e local. João Pessoa 03 de julho de 2023.

INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA TRÊS DE MAIO S.A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1' CONVOCAÇÃO
A Presidente, em conformidade com a Legislação e o E4atuto Social da Indústria Alimenicia Trás de
Maio SÃ, CNPJ no 09.212.234/0002-58, no uso das atribuições cooferidas pelo Estalao Social, convoca
os senhores acionistas pisa se reunirem, en Assembleias Coral Extraordinária, que se realizará em sua
sedesocielnaRuaFeicimoPedmsa, 2698, Centro, Belém/PB,no dia3l de Julho de2023, enspriznetra
convocação tis l oh30min., com a presença de 213, no mloimo, dos acionistas, a fim de delibaarem sobre
a seguinte ORDEM DO DIA: I-EXTRAORDINÁRIA: I) Reformada Estatuto Social; 2) Consolidação
das Atas; e)) Outros assuntos de interesse da sociedade.O Estatuto Social será alteado mas seguintes
matérias: 1. Disposições Gerais sobra administração da companhia e remuneração dos ndmini ,radores;
2. Previsão sobre acordo de acionistas; 3. Alterações nos regras de liquidação de ações em caso de faleci-
meom; 4. Instituição de Regras de Drag Adoog (Direito de Venda Conjunta); 5. Regas de maasferénedas
de ações vinculadas; 6. Imdmição de regeamento sobre opção de impasse em eventual conflito mare
acionistas; 7. Regras sobre soluções de conflitos. DaIS/PB, 22 de Junho de 2023.

N RN TEIXEIRA LIDA— CNPJ N' 29.415.584/0005-71, toma público que res(vaas a SEMAM—
Secretaria do Meio Ambiente de Conde, a Licença Ambiental, para Transporte Rodoviário de Carga,
Exceto Produtos Perigosos eMurimças, situada no Distrito Industrial, Conde-PB, S/N, Setor ll, Quadra
101, Lote 0005, Unidade 0001, CEP: 58.322-000.

GENICLEIDE SILVA DOS SANTOS 05468186411, inscrita no C 4PJ sob a 41906.551/0001-57,
situada neste estado, vem atreves deste tomar público que requereu a autorização de funcionamento de
Empresa (APE), junto aANVISA/MS, dentro do muntcipu de Solanea-PB.

Paraíba , 05 de Julho de 2023 Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba ANO XIV I N° 3399

A Comissão de Licitação toma público a quem interessar a publicação
do edital da licitação na modalidade Toma da de Pre co n° 0002/2023,
tipo menor preço global, com objeto, Implaa tação de poj eto photo
vol ta ico no Município de São José do Sabugi -PB, Abertura dia
20.07.2023 as 0800 horas a rua localizada na Rua Governador
Ronaldo Cunha Lima, SN, Cep 58.610.000 CNPJ N.°
08.883.217/0001-07. Os interessados poderão examinar e imprimir o
presente edital e seus anexos, junto ao portal de licitações do Tribunal
de Contas do Estado da Paraíba —TCE, e no endereço eletrônico,
https•I/ lttpsd/saojosedosabugipb.gov.br/

São José do Sabugi — PB, 30 de junho de 2023.

ALISANDE ASSIS RAMOS
Presidente da CPL

Publicado por.
Alixandre Assis Ramos

Código IdentificadonEAC0FD55

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

IN00017/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

o a, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00017/2023,
bjetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DA BANDA

Mui LIMA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES
JUNINAS DE SÃO PEDRO NO DIA 07 DE JULHO DE 2023, EM
PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: A P A PROMOÇÕES E EVENTOS
LTDA - R$15.000,00.

São José do Sabugi -PB, 04 de Julho de 2023

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO -
Prefeito

Publicado par.
Alixandre Assis Ramos

Código Identi0cadon2CE4199F

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DA BANDA
MO LIMA, DURANTE AS TRADICIONAIS FESTIVIDADES
JUNINAS DE SÃO PEDRO NO DIA 07 DE JULHO DE 2023, EM

RAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigbilidade de
tação n° IN00017/2023. DOTAÇÃO: 05.000 - SECRETARIA

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO - 13 392
3013 2020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS -
0141. 3390.39.61— Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica/
Recursos Ordmario.. VIGÊNCIA: até 31/07/2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e:
CT N° 00037/2023 - 04.07.23 - A P A PROMOÇÕES E EVENTOS
LTDA - R$ 15.000,00

Publicado por.
Alixandre Assis Ramos

Código ldentificadon2B72B76E

a ~ ' A`DOeDÁt
FFS , . . ~'MiJNIÇIP~AL~DE;S;30,MIGIIE_'°DE~ Pu~~

ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2023

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00012/2023
Nos termas do relatório fatal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico n° 00012/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS
DE ARTIFÍCIOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: ADEMIR LOURENÇO DE. AMORIM - R$

38.364,85; SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS ,EVENTOS E
SHOWS PIROTECNICOS - RS 14.750,00.

São Miguel de Taipu - PB, 04 de Julho de 2023

LAELSONALBUQUER QUE -
Prefeito

Publicado por.
Aldemir Francisco da Silva

Código IdentifcadonC99000EC

ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°00012/2023

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°00012/2023
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS;
DESIGNO os servidores Maria Elva Carvalho Campelo, Secretária
de Cultura, como Gestora; e José Adriano Comes Correia, Técnico
Cultural, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação,
modalidade Pregão Eletrônico n 00012/2023, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos,
respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 04 de Julho de 2023

LAELSONALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado pan
Aldemir Francisco da Silva

Código Identificador.97FEAA18

ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO N°

00011/2023

(AVISO DE CANCELAMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO N•
00011/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento do Pregão Eletrônico n°
00011/2023; que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS INJETAVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA
MUNICIPALIDADE. Justificativa: devido decorrência de falhas
formais no Termo de Referência. Informações: no horário das 0&00
as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Gentil Lins,
127 - Centra - São Miguel de Taipu - PB. E-mail:
pmsmtlicitacao2021Qgmai .com.

São Miguel de Taipu - PB, 04 de Julho de 2023.

ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publicado pan
Aldemir Francisco da Silva

Código Identifcador:F0700715

.,,~P~2ËFEI.T[J,Ri1~.íVIUN7„CH',ÁI~.~DE$SÔLEDADE-. . ,,,

INST PREVI SERV MUNIC DE SOLEDADE IPSOL
ATA DA 6' (SEXTA) REUNIÃO DO CONSELHO

PREVIDENCIARIO, DO CONSELHO FISCAL E DA
DIRETORIA REALIZADA NO DIA 28 DE JUNHO DE 2023.

No dia 28 de junho de 2023, às 9O0 horas reuniram-se
ordinariamente, de forra presencial, na sede do IPSOL, o Conselho
Municipal de Previdência, o Conselho Fiscal e a Diretoria Executiva.
Disponibihzado o balancete referente ao mês de maio de 2023 na
reunião e através do grupo de WhatsApp dos conselheiros. Foi
informado que durante o exereicio de maio de 2023 o IPSOL

www.diariomunicipal.com.br/famup 45